2022年 2月 4日

関係ご担当者各位 殿

社会福祉法人  健寿会

健寿園 施設長 丹羽 優介

健寿園 新型コロナウイルス感染症の状況についてのご報告

日頃より、大変お世話になっております。

 この度は、介護老人福祉施設及びデイサービスセンターでの新型コロナウイ

ルス感染症陽性者の発生により、皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けし

ており申し訳ございません。

現在の状況について以下の通りご報告させていただきます。

 ご不明な点などがございましたら、恐れ入りますがご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。

① 介護老人福祉施設

・ ご利用者様 2名と職員 3名が陽性となっております。

・ ご利用者様及び職員に対する拡大検査の実施について保健所へご意見を伺

っておりますが、現在のところ明確な指示がいただけておりません。そのた

め、症状が現れたご利用者様に対しましては、都度外部受診にて PCR検査を

行っております。

② デイサービスセンター

・ 新たな陽性者は発生しておりません。

・ 2月 27日（木）～29日（土）のご利用者様 52名及び出勤していた職員 22名

の計 74 名へ PCR 検査を 2 月 2 日（水）に予定通り実施させていただきまし

て、本日受診先より電話にて全員陰性との連絡が入りました。

・ 通常営業再開につきましては、介護老人福祉施設の状況を勘案致しまして、

少なくとも 2 月 12 日（土）までは現在実施させていただいております規模

縮小での営業とさせていただきます。

【担当】

介護老人福祉施設 曽山・丹羽（文）

デイサービスセンター 笹本・髙橋・平野

電話 04-2921-7733